DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

 Criado pela Lei Municipal nº 22/75
Disponível em: www.solânea.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA / EM 22 DE ABRIL DE 2025

P á g i n a  | 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LISTA DOS CLASSIFICADOS À 2ª ETAPA DO
PROCESSO SELETIVO DOS CARGOS DE
DIRETOR E DIRETOR ADJUNTO - EDITAL Nº
001/2025

 O MUNICÍPIO DE SOLÂNEA/PB, por

intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO (SME), pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob o nº.

31.032.294/0001-67, com sede na Cidade de

Solânea, no Estado da Paraíba, localizada à Rua

Ceará, nº 60, centro, no uso de suas atribuições

legais e em cumprimento da Legislação vigente e

no Decreto Municipal nº 045/2022, de 15 de

setembro de 2022, TORNA PÚBLICO a lista dos

candidatos classificados à 2ª etapa do PROCESSO

SELETIVO DE DIRETORES ESCOLARES E

DIRETORES ESCOLARES ADJUNTOS PARA

LOTAÇÃO NOS ESTABELECIMENTOS DA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.

A entrevista ocorrerá no dia 25 de abril de 2025.

No turno da manhã, das 07h30 às 11h30, serão

entrevistados os candidatos ao cargo de DIRETOR

ESCOLAR. E no turno da tarde, das 13h00 às

16h30, serão entrevistados os candidatos ao cargo

de DIRETOR ESCOLAR ADJUNTO. A ordem da

entrevista segue a relação abaixo. O não

comparecimento no horário estabelecido implica em

desclassificação do candidato.

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR

AUANA MAIA DE ARAÚJO NEVES

DANILO CAVALCANTE DE ALMEIDA

EDIANA DA SILVA RAMOS

EUSTÁLIA KALINA SILVA BARBOSA

IONE FERREIRA DE CARVALHO

IURIANA SANTOS DA COSTA DANTAS

IZONAIDE DE MACENA FERNANDES

JOSÉ RONALDO SANTOS DA SILVA

LUZARDO GOMES DANTAS

MARIA ADÉLIA SANTOS VIANA DANTA

MARIA DE FÁTIMA LOURENÇO

MARIA EDILEUZA HIGINO COSTA

MARIA EUTÁLIA DA SILVA RIBEIRO

MARIA GERLÂNDIA PINTO DE OLIVEIRA

DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA

 Criado pela Lei Municipal nº 22/75
Disponível em: www.solânea.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA / EM 22 DE ABRIL DE 2025

P á g i n a  | 2

MARIA VITÓRIA NUNES DANTAS

MARYCLEID SANTOS COSTA

OZANILDA BRAGA DA COSTA

RITA DE KÁSSIA CHAVES CAVALCANTI

ROSILANE ARAÚJO DE ANDRADE

SHIRLENE EURIQUES DE MEDEIROS SANTOS

YLÊNIA MIKARLA DE ALMEIDA LINS ALVES

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR

ADJUNTO

ALBANÍSIA ALMEIDA SILVA DOS SANTOS

ALCÉLIA MARIA PINTO DE FARIAS

ALINE SILVA DE AZEVEDO

ANA HILARIANY SILVA DOS SANTOS

ELIKÊNIA SILVA MARTINS BORGES

HELLEN CRISTINY LOPES VIANA

IRIS SANTOS DA COSTA OLIVEIRA

ISABEL CRISTINA FERREIRA LIMA

JAILMA BEZERRA DA COSTA

JASMINY ELLANY ADELINO ROCHA

JOSSYLENE LOPES DE OLIVEIRA

Mª APARECIDA JERÔNIMO MACÊDO

MAGALLY MARIA ALMEIDA SANTOS TOMÉ

MARIA HERLANDA GOMES DE MORAIS

MARIA MARLENE DA SILVA ALVES

PAULA FRANCINETE FERNANDES SILVA

ROSANI LOURENÇO DOS SANTOS SILVA

SUELY BEZERRA FIDÉLIS EVANGELISTA

Solânea - PB, 22 de abril de 2025.

Adaína de Souza Oliveira

Secretária Municipal de Educação